[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.06.2018
	№ 1925

                                                        г.Боровичи
О проведении Дня молодежи России
В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 15 Федерального закона от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 30 июня 2018 года в парке 30-летия Октября праздничные мероприятия, посвященные Дню молодежи России.

2. Утвердить прилагаемые программу мероприятий, состав организационного комитета по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных Дню молодежи России.

3. Отделу по спорту и молодежной политике Администрации муниципального района провести организационные мероприятия по проведению праздничных мероприятий.

4. Отделу жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта, связи и благоустройства Администрации муниципального района:

4.1. Согласовать с министерством транспорта и дорожного хозяйства Новгородской области и направить информацию перевозчикам пассажиров по маршрутам регулярных перевозок о запрете движения и изменении пути следования общественного транспорта;

4.2. Разработать схему установки средств регулирования на 30 июня 2018 года и согласовать её с ОГИБДД МО МВД России «Боровичский»;

4.3. Направить информацию в ОГИБДД МО МВД России «Боровичский» для организации безопасного движения автотранспорта в местах проведения праздничных мероприятий в соответствии с пунктом 11 Положения о государственной инспекции безопасности Министерства внутренних дел Российской Федерации, утвержденного Указом Президента Российской    Федерации от 15 июня 1998 года № 711.

кн

2

5. Муниципальному межпоселенческому учреждению «Молодежный центр» им. В.Н. Огонькова:

5.1. Подготовить и согласовать смету расходов на проведение мероприятий;

5.2. Обеспечить подготовку и проведение праздничных мероприятий согласно утвержденной программе;

5.3. Обеспечить транспортировку и установку ограждений в местах перекрытия движения автотранспорта 30 июня 2018 года.

6. Муниципальному казенному учреждению «Центр по работе с населением» обеспечить:

6.1. Благоустройство и уборку территории парка 30-летия Октября в период подготовки и по окончании мероприятий;
6.2. Исправность электроустановок на территории парка 30-летия            Октября;
6.3. Ремонт пола сценической площадки;
6.4. Вывоз мусора по окончании праздничных мероприятий.

7. Отделу экономики Администрации муниципального района организовать торговое обслуживание мероприятий и работу игровых аттракционов на территории парка 30-летия Октября с 15.00 до 23.00.
8. Муниципальному казенному учреждению «Управление ГОЧС Боровичского муниципального района»:
8.1. Обеспечить безопасность граждан во время проведения праздничных мероприятий;
8.2. Организовать блокирование крупногабаритной техникой проезда транспорта к месту проведения уличного мероприятия с массовым пребыванием людей, проводимого в парке 30-летия Октября 30 июня 2018 года с 14.30 до 23.30;
8.3. Согласовать установку автомобильной техники с ОГИБДД МОМВД России «Боровичский».
9. Комитету финансов Администрации Боровичского муниципального района осуществить своевременное финансовое обеспечение проведения мероприятий.
10. Рекомендовать:
10.1. МО МВД России «Боровичский» обеспечить охрану общественного порядка в местах массового пребывания людей во время проведения мероприятий;
10.2. ГОБУЗ «Боровичская станция скорой медицинской помощи» обеспечить дежурство бригады скорой помощи во время проведения мероприятий.
3

11. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

12. Опубликовать программу проведения праздничных мероприятий и информацию об ограничении движения автотранспорта в газете «Красная искра» и разместить постановление на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель

Главы администрации района    Е.Ю. Рябова

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации

муниципального района

от 14.06.2018 № 1925
ПРОГРАММА

праздничных мероприятий, посвященных Дню молодежи России

30 июня 2018 года

Спортивная площадка БАДК
15.00

- пляжный волейбол
Спортивная площадка МАОУ СОШ № 11
15.00

- турнир по мини-футболу среди дворовых команд

Парк 30-летия Октября
13.00

- спортивно-развлекательная программа для детей с ограничен-

  ными возможностями «Ты – чемпион!»
14.00

- турнир по стритболу
15.00

- турнир по боксу
16.00-20.00 - работа тематических площадок: «ДоброВ Сумку»,

  «Фанат» - аквагрим, « Гонка ГТО», творческая мастерская

  «Строим город», акция «Летняя читальня», фотозона «И я там

  был...», танцевальный мастер-класс «Dance Sport», фитнес-пати,

  сеанс одновременной игры в шахматы, игра в нарды,

  футбольный фристайл
18.00

- большая праздничная тематическая программа

  «День молодежи# Боровичи# Чемпионат #Экватор»

  (торжественное чествование молодежных лидеров, муниципаль-

  ных стипендиатов, спортсменов, участников проекта «Свадьба в

  подарок»)
- шоу - программа «ART-CПОРТ-2018»
- «МОЛОДЕЖНОЕ КОНФЕТТИ» от творческих исполнителей
   нашего города, студии танца и акробатики «POLE НОМЕ»

- дискотека от радиостанции «Европа +» г.В.Новгород

________________________

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 14.06.2018 № 1925
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению

праздничных мероприятий, посвященных Дню молодежи России
Рябова Е.Ю.
   - заместитель Главы администрации муниципального

     района, председателя оргкомитета

Члены оргкомитета:

Аветисян Е.А.
   - главный специалист комитета образования Админист-

     рации Боровичского муниципального района
Александрова О.В. - заместитель председателя комитета культуры и

     туризма Администрации Боровичского муниципального

     района

Борисова А.Е.
   - руководитель Дома молодежи ММУ «Молодежный

     центр» им. В.Н. Огонькова
Герасимов А.Н.
   - начальник МО МВД России «Боровичский» (по согласо-

     ванию)
Дорофеев А.А.
   - заведующий отделом жилищно-коммунального, дорож-

     ного хозяйства, транспорта, связи и благоустройства

     Администрации муниципального района

Еронина Е.В.
   - директор МКУ «Центр по работе с населением»

Завражнева Н.И.
   - заведующая отделом экономики Администрации

     муниципального района
Комельков А.А.
   - директор ООО «Спецтранс» (по согласованию)
Кондрашенко И.В. - начальник ОГИБДД МО МВД России «Боровичский»

     (по согласованию)
Константинов Н.С.- директор Боровичского филиала ОАО «Новгородобл-

     электро» (по согласованию)
Кудравец Л.Я.
   - заместитель заведующего отделом по спорту и моло-

     дежной политике Администрации муниципального

     района

Курочкина И.В.
   - директор МАОУ ДО «Детско-юношеская спортивная

     школа»
Литвинович Т.М.
   - председатель комитета образования и молодежной

     политики Администрации Боровичского муниципаль-

     ного района
Солкина М.А.
   - руководитель ММУ «Молодежный центр»

     им. В.Н. Огонькова

Сорокин С.В.
   - заведующий отделом по спорту и молодежной

     политике Администрации муниципального района
2

Столбов А.Н.
   - начальник МКУ «Управление ГОЧС Боровичского

     муниципального района»
Феклистов Ю.И.
   - исполняющий обязанности главного врача ГОБУЗ

     «Станция скорой медицинской помощи» (по согласо-

     ванию)

____________________